

EXPRESS

WIECZORNY ILUSTROWANY



ROK IV. | ŁÓDŹ WTOREK 4 MAJA 1926 r. | NUMER POJEDYNCZY 15 GROSZY. | Nr 123

Dziś — dymisja rządu Skrzyńskiego.

Prezydent Rzplitej przyjmie niewątpliwie dymisję obecnego gabinetu.

Misję tworzenia nowego rządu otrzyma prawdopodobnie marsz. Rataj.

Warszawa, 4 maja.

Dziś po raz ostatni zbierze się na wspólne posiedzenie gabinet p. Skrzyńskiego.

Posiedzenie to wyznaczone zostało na godzinę 10 rano i poświęcone będzie uchwaleniu projektu ustawy o organizacji naczelnych władz wojskowych,

która wejdzie do sejmu na miejsce wycofywanej ustawy gen. Sikorskiego.

Po dokonaniu tego dzieła premier Skrzyński — wedle informacji, jakie otrzymujemy — złoży reszcie swych ministrów oświadczenie, że

rolę swą uważa za skończoną, gdyż preliminarz budżetowy został uchwalony, dzień 1 maja przeszedł spokojnie, a stronnictwa sejmowe miały dość czasu, aby porozumieć się co do zmiany rządu.

Z tych względów premier Skrzyński zwróci się do prezydenta Rzeczypospolitej z prośbą o przyjęcie dymisji rządu, złożonej po zdekompletowaniu gabinetu koalicyjnego przez wyjście ministrów socjalistycznych.

Posłuchanie premiera Skrzyńskiego w Belwederze odbędzie się prawdopodobnie o godz. 12 w poł.

Prezydent Rzeczypospolitej, stosownie do swych poprzednich oświadczeń tym razem niewątpliwie przychylił się do prośby premiera Skrzyńskiego i przyjmie dymisję gabinetu, polecając członkom jego pełnienie obowiązków do czasu utworzenia nowego rządu.

Przed powierzeniem misji tworzenia nowego rządu prezydent Rzeczypospolitej porozumie się z marszałkiem sejmu p. Ratajem i marszałkiem senatu, p. Trampczyńskim.

Według zapewnień kół dobrze poinformowanych, dotychczasowe próby przygotowania gruntu do stworzenia następnego rządu, po przyjęciu dymisji p. Skrzyńskiego przez p. prezydenta Rzeczypospolitej, nie osiągnęły celu.

Rozchwiała się, jak mówią, przede wszystkim, koncepcja rządu talentów (bez względu na ich przynależność partyjną lub parlamentarną), wysuwana dyskretnie przez p. marszałka sejmu.

Inne kombinacje podjęte być mogą dopiero po powrocie do Warszawy ze świąt przywódców sejmowych, np. pp. Witosa, Głabińskiego.

Sfery prawicowe utrzymują, iż rokowania o przyszłym gabinecie pójdą po linii najmniejszego oporu, tj. w kierunku pozostawienia obecnej, kadłubowej, koalicji chjeno - piastowo - enpeerowskiej, jako podstawy działania dla przyszłego desygnowanego premiera.

W kołach sejmowych utrzymuje się pogląd, iż misję tworzenia nowego gabinetu otrzyma marszałek Rataj.

Dwie katastrofy podczas meczów.

Piorun zabił jednego gracza na boisku w Opawie.

Zawalenie się dachu z 40 widzami w Królewskiej Hucie.

Opawa, 3 maja.

Podczas meczu piłki nożnej piorun uderzył na boisko i zabił jednego z graczy, drugiego sparaliżował. Dwu ożenił.

Opawa, 3 maja.

Szczegóły katastrofy są następujące: Podczas wykonywania rzutu karnego przed jedną z bramek — zerwała się nagle burza z piorunami. Jeden piorun uderzył w grupę footballistów, rażąc bramkarza.

Pozatem 6 sportowców odniosło kontuzje, w tem 3 ciężkie. Dwu utraciło mo-

wę. Publiczność, ogarnięta paniką, rozbiegła się na wszystkie strony.

Królewska Huta, 3 maja.

Rozgrywającemu się tu meczowi dwu klubów: Amatorskiego i „Sportfreunde“ przypatrywała się m. in. grupa 40 osób, które umieściły się na dachu sąsiedniej cegielni.

Dach ten załamał się i znajdujący się na nim wpadli do dołu służącego do wyrobu cegły.

Jedna osoba została zabita, około 10 jest lżej lub ciężiej rannych.



Profesor: Proszę mi powiedzieć, co się stanie, gdy położymy kawałek złota na powietrzu?

Uczeń: Z pewnością ktoś ukradnie.

Siódmy „majowy“ konkurs „Expressu“

KUPON REZERWOWY

ważny miast jednego z kuponów: № № 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11.

Imię i nazwisko _____

Adres _____

Groźna sytuacja w Anglii.

Król ogłosił stan wyjątkowy.

Londyn, 3 maja.

Stani obciążenia, które się wyczuwać w życiu codziennym. Cała Anglia została podzielona na 10 dystryktów. W każdym dystrykcie urzęduje specjalnie mianowany komisarz rządowy. W Londynie w Hyde Parku znajdują się obecnie wielkie stacje rozdzielcze mleka dla ludności i biura werbunkowe dla lamistraków.

Izba gmin dzisiaj 308 głosami przeciwko 108 głosom uchwaliła rezolucję, wyrażającą podziękowanie dla króla za wydanie orędzia, proklamującego stan wyjątkowy. — Narady Izby trwają.

✱

Londyn, 4 maja.

W liberalnej partii pozostającej pod orzevodnictwem L. George'a zarysowała się silna grupa popierająca rząd Baldwin. Niektóre dzienniki piszą, że od czasu dynastji katolickiej Stuartów nie było jeszcze w Anglii tak groźnej chwili dla bytu państwowego, aniżeli obecnie przed generalnym strajkiem mas robotniczych.

400 komunistów

padło ofiarą katastrofy automobilowej na granicy polsko-niemieckiej.

Zbąszyn, 3 maja.

Na szosie między Frankfurtem nad Odrą a Zbąszyniem grupa komunistów w liczbie około 100 osób wracała z uroczystości pierwszomajowych wielkim autem ciężarowym.

Samochód, pędząc z wielką szybkością, najechał na kamień przydrożny, oznaczający kilometry i przewrócił się.

Pod pudłem samochodu znalazło się 24 osób, które dopiero po upływie pół godziny wydobyto. 13 osób odniosło złamania kości, 21 zostało kontuzjowanych.

Dolar w Łodzi.

W dniu dzisiejszym przed południem na rynku pieniężnym w Łodzi w obrotach prywatnych kurs dolara wynosił 10,40 w płaceniu i 10 42 i pół w żądaniu. Tendencja utrzymana.

I PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Londyn 47,14
Szwajcaria 187,53
Nowy York 9,68
Paryż 32,04

II PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Dolar w obrotach prywatnych 10,35
Tendencja utrzymana.

PRZEDGIELDA GDAŃSKA.

Złoty 50 i pół
Dolar 5,19
Warszawa 50 i pół

Faszyści przeciw Mussoliniemu!

Dyktator włoski znalazł przeciwnika w Farinaccini, który podburza przeciw Mussoliniemu prowincję wenecką, twierdząc, iż Mussolini jest zbyt „ustępliwy i iagodny“.

„Vossische Zeitung“ otrzymało od swego korespondenta z Lugano informacje o niezwykle sensacyjnych wypadkach, jakie rozegrać się miały w Trieście i Udine i obecnie rozszerzają się ja koby na całą prowincję wenecką. Choć wiadomości te, jako niemieckie, przyjmować należy z wielką ostrożnością, to jednak dokładność podanych w nich szczegółów, przedewszystkiem bardzo ściśle określenie punktów miasta, w których sensacyjne triesteńskie wypadki miały się rozegrać, zdaje się wskazywać, że o całkowitem zmyśleniu niema mowy.

Korespondent donosi przedewszystkiem, że głośny był generalny sekretarz partii faszystowskiej Farinacci w odpowiedzi na usunięcie go z tego stanowiska, rozpoczął w Wenecji, Trieście i Udine organizowanie wśród rzeszy faszystowskich najprawdziwszej rewolty przeciwko Mussoliniemu.

Przybycie Farinacciego do Triestu stało się hasłem do burzliwych demonstracji na jego cześć wraz z gwałtownymi protestami przeciw usunięciu z kierowniczego stanowiska w partii i przeciw ludziom, którymi obecnie Mussolini się otoczył. Demonstracje, które trwały do późnego wieczora doprowadziły wreszcie do bardzo

poważnego incydentu.

Dwaj faszyści z pod znaków Farinacciego napadli, obili i poranili kapitana czynnej armii i, oczywiście, zarazem faszystę, Robillanta za to, że nie chciał przyłączyć się do manifestacji przeciw Mussoliniemu. Stan poranionego kapitana był tak ciężki, że niezwłocznie musiano go

odwieźć do szpitala.

Natychmiast komenda wojskowa zażądała od prefekta aresztowania napastników, prefekt jednak odmówił. Komenda zwróciła się wówczas bezpośrednio do Rzymu, wskutek czego prefekt Triestu otrzymał podpisany przez ministra spraw wewnętrznych rozkaz natychmiastowego wydalenia Farinacciego do Cremony. Rozkaz został wykonany, stało się to wszakże tylko hasłem do

spotęgowania wzburzenia.

Jeszcze gorsze nastroje wywołało przybycie specjalnego faszystowskiego komisarza, p. Ricci.

W dniu 21 kwietnia doszło już do bardzo gwałtownego wybuchu. Zwolennicy Farinacciego wyruszyli na miasta ze sztandarami, na których były napisy:

„Niech żyje faszystowska nieubłagalność“ itd. Przed teatrem zorganizowano wielką manifestację. W czasie manifestacji padły okrzyki tego rodzaju, że policja uczuła się zmuszona do aresztowania dwóch z pośród faszystowskich manifestantów. Na stopniach teatru rozegrała się

bitwa na pięści

między faszystami zrewoltowanymi i faszystami lojalnymi, poczem faszyści zrewoltowani, ruszyli pod prefekturę, żądając oswobodzenia aresztowanych. Przed prefekturą rozegrała się bitwa między policją i zrewoltowanymi faszystami.

Policja walczyła kolbami, w końcu jednak wobec katarygicznego zakazu



LOTTE LEHMANN, słynna gwiazda operowa niemiecka, w swej popisowej roli w operze d'Albertiego „Umarłe oczy“



MUSSOLINI wita podczas „świętej zaożenienia Rzymu“ szefa kawalerji lybijskiej.

W hiszpańskiej speluncie stoczyła walkę na śmierć i życie sławna tancerka z dziką cyganką.

Malowniczy obrazek z życia hiszpańskiego.

Barcelona, w maju.

W nocy wygląda Barcelona, jak czerwono-złoty sztandar. Co wieczór jest w tem mieście festyn, na którym bawi się cała ludność, oświetlona reklamami świetlnymi.

Po obiedzie, składającym się z zupy rakowej i perfumowanego grochu, poszliśmy z Plaza Catalogna o pół do dziesiątej wieczorem do Tolies-Bergera.

Moja towarzyszka została przy wejściu tak powitana, jak Sara Bernhardt, gdy wchodziła do Bobino. Urządzono jej owację, zapraszano do siebie, ale ona chciała zająć miejsce tylko tam, gdzie okiety, siedząc na kanapie, pokazywała swe brązowe nogi w różowych pończochach.

Na małej scenie w nieprzerwanym szeregu ukazały się tancerki.

Była to istna orgia szalów, grzebieni, mantyl.

Potem zwiedziliśmy wszystkie variettes. Wszędzie tancerki w szlach z kastanietami...

Moja towarzyszka, sławna tancerka, jest wszędzie witana, jak królowa, błagają ją, by zatańczyła, ale ona uśmiecha się tylko wymijająco. Ale ja czuję, że ona jest bardzo podniecona — możliwe, że młody toreador w złocie wyszywanym kostjumie zrobił na

niej takie wrażenie. Nie myśli o powrocie do domu i po godzinie pierwszej w nocy prowadzi mnie do nocny lokalów, które są bliźniaczo podobne do lokali z Montmartre.

Takie same tancerki, jak wszędzie, mała belgijka, wiedeńska, żująca kokainę, okropnie uszmiokowana Niemka, popisująca się w tańcach a la Izadora Duncan...

„Carmen, to jest nudne. Już mam dość tego“ — mówię.

Czy chcesz zobaczyć prawdziwe tancerki, które występują we filmach? Chodź pójdziemy do „Willi Roza“. Jest tam Margherita, która przyjechała nie dawno z Rosji i Juana, co ma dziecko ze swym bratem. Jeśli się nie boisz, pójdziemy boczną ulicami.

Zaprowadziła mnie krętymi zaułkami przed jakąś bramę, przed którą stała na straży stara kobieta. Wszliśmy do środka. Jedyna tylko lampa oświetlała, zimną białą salę. Nie było tu żadnego krzesła. Wzdłuż ścian na podłodze siedziało koło pięćdziesięciu osób, trzymając między nogami szklanki z winem. Czarne, brudne, podejrzane indywidua. Bez przywitania usiedliśmy między mężczyzną, który pluł na podłogę, i jakąś kobietą, w wykrzywionym brązowym kapeluszu.

Nagle moja towarzyszka w naj-

wyższym podnieceniu rzuciła kilka słów muzykantom i podniosła się: „Będę tańczyć“. Tutaj, gdy wszędzie od-mawiała!

Wskoczyła na stół, tańczyła i śpiewała pieśni cygańskie.

— Wszystkie katalonki są córkami nierządnic — bąknęła nagle kobieta, się dząca koło nas, gdy taniec się skończył.

Moja towarzyszka odrzekła: „Co-ciaż nie jestem katalonką, nie masz prawa mnie obrażać, ty czarcia córko!“

Czarna kobieta zrobiła się zielona ze złości i szybko rzuciła skorupę ostrygi na piękną tancerkę. Było to wyzwanie do walki.

I wnet obie kobiety zdjęły suknie i usiadły nawpół obnażone na stole. Ciało cyganki było zupełnie chłopięce, skóra prawie czarna, mięśnie nerwowe. Ciało hiszpanki było białe, piersi pełne, skóra miękka.

Każda miała w prawej ręce muszlę do napaści, a w lewej muszlę do obrony. Walka się rozpoczęła. Muszle uderzyły z wielką siłą. Ciała walcących zgrabnie się przeslizgiwały. Wyglądało to na fantastyczny taniec. Gdy się połała pierwsza krew, uderzenia muszle stały się silniejsze. Wkrótce szyje, plecy i piersi walczących były pokryte ranami.

Cyganka poczęła słabnąć. W tej chwili stało się coś strasznego. Carmen wybiła muszlę lewe oko swej przeciwniczki. Krzyk, rwetes!... Moja towarzyszka zeskoczyła ze stołu, włożyła szal na krwawiące ciało, wzięła mnie pod rękę i pociągnęła przez tłum, który na nas krzesał, do wyjścia.

Na ulicy opuścili sily ją. Zanieś mnie do domu, prosila. Jak dziecko.

Była miękka, poddająca się, słodka. A przed kilku minutami, wyglądała, jak lwica...

To jest Carmen, hiszpańska tancerka.

używania broni palnej, zmuszona była ustąpić z placu.

Ostatecznej próby uspokojenia podjął się komisarz Ricci, ukazując się na placu w towarzystwie najwplywowszego z lokalnych przywódców faszystowskich profesora Masi. Wygłosili oni przemówienia, nawołując do szanowania

faszystowskiej dyscypliny.

Rezultat jednak był tylko taki, że manifestanci rzucili się na komisarza p. Mussoliniego — i powtarzamy to, jak i wszczesto pozatem dokładnie według in-

formacji „Vossische Zeitung“ — „wybili mu dwa zęby“

Dopiero wskutek tego zdecydowano się na ostrą akcję, która za cenę aresztowania 50 zrewoltowanych faszystów doprowadziła do opanowania sytuacji.

Jednocześnie dodaje już w zakończeniu swych informacji korespondent z Lugano — do podobnych zajść doszło w Udine i w innych miejscowościach prowincji weneckiej, przyczem w Udine tamtejszy faszystowski komisarz generalny Ronelis miał doznać podobnego losu, jak p. Ricci w Trieście.



„Starzeję się, widać! Kilka kieliszków mocnej i całkiem mnie po drodze rozebrało“...

Występ kanta w Krakowie.

Upił się po egzekucji w Rzeszowie i wyprawiał awantury

Kraków, 3 maja.

Gdy pociąg, idący od strony Rzeszowa, zatrzymał się na st. Kraków, z wagonu pierwszej klasy wysiadła pospiesznie pasażerka i oświadczyła tragicznie:

— W przedziale, który przed chwilą opuściłam, znajduje się spity jak bela jakiś dziwny z wyglądu pasażer. Jest prawie nieprzytomny. Sam z sobą rozmawia. Ubrany jest we frak, lakierki ma na nogach i powiada, że jest wysokim dygnitarzem.

Tragarz postawił już nogę na stopniu kiedy jednak usłyszał, że pijany pasażer jest dygnitarzem, rozmyślił się i zdecydował zameldować do dyżurnemu zawiadowcy.

Po chwili kilku funkcjonariuszów kolejowych na czele z urzędnikiem ruchu i policjantem, odbywszy dłuższą naradę, udali się do wskazanego przedziału.

Oslupieli. Informacje pasażerki okazały się w detalach najprawdziwszemi.

— Proszę szanownego pana opuścić przedział — pierwszy zabrał głos postępowy.

— Ani myślę. Jest mi tu dobrze. Proszę się wynosić.

— W takim razie proszę o legitymację — oświadczył jaknajgrzeczniej policjant.

— Co?... Dopiero by wam zbierało oko, gdybyście wiedzieli kim jestem — przechwalał się pasażer.

Takie powiedzenie wywołało już zupełną konsternację wśród funkcjonariuszów.

Opuścili przedział.

Zdecydowano wezwać pogotowie.

— Pijany, ale może i warjat — ktoś oąknął.

Przyjechało pogotowie.

— Dygnitarz najkategoryczniej uchylił się od jakiegokolwiek konsultacji.

— Aresztować pijaka i kwita — rzekł lekarz opuszczając przedział.

— Kogo aresztować?!... Mnie?!... Ja tylko palcem owinę i już dyndają moi klienci... jał się zaność od śmiechu dygnitarz.

— Co zacz? Tyle protokołów już w życiu spisałem, ale z takim gościem nie miałem jeszcze okazji w mej praktyce — szepnął na ucho policjant funkcjonariuszowi kolejowemu i zdecydował odnieść się do wyższej władzy.

Jakoż przybyła wyższa władza.

Eksmisja upartego pijaka z przedziału dopiero teraz weszła na normalne tory.

— Legitymacja pańska — padło krótkie, kategoryczne polecenie.

Pijak zachnął się.

— Aresztujcie pana — oświadczył komisarz. Związać, usunąć przemocą tego pana i sprowadzić do komisariatu — wydał polecenie funkcjonariuszom.

— Poco związać, można i bez tego. Jeżeli już tak koniecznie wam chodzi o ustalenie mej tożsamości — to proszę legitymację — rzekł, unosząc się z poduszek dygnitarz.

Zaciekawienie zebranych doszło do punktu kulminacyjnego. Z zapartym od-

dechem czekali, wodząc oczyma po komisarzu, który spieszenie zabrał się do od czytania dowodu osobistego.

— Pańskie nazwisko — Maciejewski? — zwrócił się do pasażera.

— Tak jest — ów oświadczył.

— Jest pan w IV st. służbowym?

— Tak jest — rozparł się na poduszkach indagowany.

— Jest pan katem...

— Mam właśnie przyjemność piastować tę podność. Wracam obecnie z Rzeszowa, gdzie ubiegłego dnia dokonałem egzekucji na bandycie Panku.

Po chwili rzekł melancholijnie.

— Starzeję się widać. Kilka kieliszków mocnej i całkiem mnie po drodze rozebrało. Dawniej och, dawniej bywało inaczej...

Był to istotnie głośny dziś w Polsce kat Maciejewski, który, wedle obowiązującego w b. zaborze austriackim prawodawstwa sądowego, pełni obecnie czynności wieszania skazanych przestępców.

Będzie odpowiadał za zakłócenie porządku publicznego.

Eks-kronprinz radzi Anglii

zawrzeć przymierze z Niemcami i Rosją sowiecką w przeciwnym razie grozi jej zupełnym odosobnieniem

London, 3 maja.

„Daily News“ podaje wywiad swego korespondenta z b. kronpryncem niemieckim o zawartym ostatnio traktacie berlińskim.

— Obecnie, gdy Niemcy, jedyny kraj europejski, z którym Anglia pozostaje na stopie przyjaźni, wzmocniły węzły, łączące je z Rosją — powiedział b. kronprync — Anglia wydaje mi się bardziej odosobnioną, niż kiedykolwiek. Gdyby

Anglja nie była chwiejna w swej polityce, lecz w czasie ostatniego zgromadzenia ligi stała mocna za Niemcami, wówczas traktat niemiecki z Rosją nie byłby tak nagłą potrzebą.

Przyszłość Anglii i pokoju w Europie — zakończył ex-kronprync — zależy od powstania trój-przymierza Anglii, Niemiec i Rosji. Niech Anglia pogodzi się z Rosją, a wówczas i reszta rozstrzygnie się z łatwością.

Ponura spowiedź starej matki w komisariacie policji.

Lódź, 4 maja.

W dniu wczorajszym zgłosiła się do policji 65-letnia staruszka Antonina Szelest, zamieszkała przy ulicy Pomorskiej Nr. 62, która drżącym głosem opowiadać poczęła swe tragiczne dzieje:

— Mieszkam z synem, Feliksem. Stara jestem, trudno. Dawniej jego utrzymywałam, teraz on musi dla mnie pracować i z tego powodu czyni mi gorzkie wyrzuty. Wczoraj zrobił mi nową awanturę. Myślałam, iż uspokoi się jak zwykle i na tem się skończy. Okazało się jednak inaczej. Wyniósł bowiem z mieszkania wszystkie rzeczy i wskazał mi drzwi. Cóż ja teraz pocznę, nieszczęśliwa? — rozplakała się staruszka

W sprawie tej wdrożyła policja dochodzenie.

„Halka“ utrzymuje się na deskach scenicznych Wiednia.

Wiedeń, 4 maja.

Dalsze przedstawienia „Halki“ cieszą się również wielkim powodzeniem. Wszystkie niemal dzienniki zamieszczają obszernie recenzje opery, podkreślając historyczne jej znaczenie.

„Neues Wiener Journal“ stwierdza, że „Halka“ ma wartość międzynarodową i że należy żałować, iż w pierwszych latach swego powstania nie obiegła scen międzynarodowych.

Jasne położenie stworzyli Niemcy przez swój pakt z Rosją.

Bukareszt, 4 maja.

Polska Agencja Telegraficzna.

Prasa rumuńska omawia następstwa traktatu niemiecko-rosyjskiego. Półurzędowa „Indreptarea“ zapytuje, czy sowie ty od Rapallo skierują się do Locarno tak jak to uczyniły Niemcy, przyczem stwierdza, iż neutralność, jakiej domagają się sowieci, sprzeciwia się zasadzie układów locarneńskich i paktowi genewskiemu.

Organ liberalny „Independance Roumaine“ pisze: Głównie Niemiec posiada tę zaletę, iż czyni położenie bardziej jasnym. Następnym tego gestu będzie również rozproszenie wielu złudzeń humanitaryzmu i skłonienie sojuszników do powrotu do pierwszej polityki zakazu i przymusu.

Hebrajskiego pisma ożniotrwała miotów judaistycznych okazały bardzo nych udziela n u tan o do sorzedania czytel szkół przy wiadomość u dozor watnych. Piac Wol cy domu Kufiśkie-ności 6 134-9go 86. 118

LUNA wkrótce | **Głośny utwór** | **LUNA** w rólce

Leonida Andrejewa

Ten, którego biją po twarzy z LON CHANEY'EM

LUNA wkrótce | **w roli** | **LUNA** wkrótce

tragicznego błazna

Prenumerata: W Łodzi zł. 3.50 miesięcznie. — Zamiejscowa 5 zł. miesięcznie. — Zagranicą 7 złotych miesięcznie. — Odnoszenie do domu 30 groszy.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 16 gr. za wiersz milim. trawy (na stronie 10 szpalt). W TERSCIE: 80 groszy za wiersz milim. (na stronie 4 szpalt). NEKROLOGI I NADESLANE: 60 gr. za wiersz milim. trawy (na stronie 4 szpalt). Zaręczynowe i zaślubin, po tekście 20 zł, Zamiejscowe 50 proc, Zagran. 60 proc. droż. Za terminowy druk ogłoszeń adminstr. nie odpowiada. Drobnie 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 groszy. Najmniejsze 50 gr.

Redakcja i Administracja Piotrkowska 49. Godziny przyjęć redakcji 6 — 7 po poł. Rękopisów niezamówionych nie wraca się. Ogłoszenia kolorowe (minimalna wielkość ćwierć strony) 100 procent drożej.